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８．「食品ロス」削減対策 

問19 あなたは、食品ロスが発生しないように取組を行っていることはありますか。 

次の中からいくつでも選んでください。（ＭＡ） 
※「食品ロス」とは、売れ残りや食べ残し、賞味期限などの理由でまだ食べられる食品を廃棄すること。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「残さず食べる」が 61.5％と最も高く、次いで「食べきれる量を購入する」が 55.0％、「期限表示を確認する」

が 44.6％となっている。 

 

 

◆属性別特徴 

【性別】「残さず食べる」は男性（67.9％）が女性（56.1％）より 11.8 ポイント高く、「食べきれる量を購入す

る」は女性（58.6％）が男性（50.8％）より7.8ポイント高い。 

【年齢別】「残さず食べる」はどの年代でも最も高い。中でも20代では69.0％と最も高い。 

【職業別】自営業、主に家事、育児をしている、無職は「食べきれる量を購入する」の割合が高く、それ以外の

職種では、「残さず食べる」が最も高い。 

【居住地区別】「残さず食べる」は粕尾で81.3％と最も高く、次いで永野80.0％、菊沢73.9％となっている。 
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746 61.5 42.1 44.6 30.6 55.0 23.5 1.6 1.1 0.9

男 333 67.9 33.0 38.4 30.9 50.8 17.4 1.2 1.5 1.8

女 403 56.1 49.4 49.6 31.0 58.6 28.5 2.0 0.7 0.2

　無回答 10 70.0 50.0 50.0 0.0 50.0 20.0 0.0 0.0 0.0
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746 61.5 42.1 44.6 30.6 55.0 23.5 1.6 1.1 0.9

10代 8 100.0 25.0 50.0 37.5 50.0 25.0 0.0 0.0 0.0

20代 58 69.0 29.3 48.3 39.7 46.6 15.5 0.0 0.0 0.0

30代 108 67.6 35.2 46.3 33.3 52.8 13.0 3.7 2.8 0.0

40代 124 64.5 37.9 37.1 29.0 62.1 18.5 2.4 1.6 0.0

50代 126 61.1 41.3 48.4 29.4 65.1 27.8 0.8 0.0 0.0

60代 196 55.1 46.9 44.4 29.1 51.5 28.6 1.0 1.0 2.0

70歳以上 126 57.9 52.4 45.2 28.6 49.2 28.6 1.6 0.8 2.4

　無回答 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

専門職 9 66.7 33.3 44.4 22.2 55.6 33.3 0.0 0.0 0.0

管理職 22 77.3 45.5 50.0 40.9 68.2 13.6 0.0 0.0 0.0

事務・技術職 153 66.0 37.3 44.4 32.7 51.6 21.6 1.3 0.7 0.7

販売・生産・労務職 103 69.9 29.1 43.7 29.1 53.4 15.5 1.9 1.0 0.0

農林水産業従事者 19 63.2 26.3 42.1 31.6 47.4 21.1 0.0 0.0 0.0

自営業 61 45.9 39.3 45.9 19.7 57.4 31.1 0.0 0.0 1.6

パート・アルバイト 109 59.6 48.6 38.5 24.8 57.8 24.8 3.7 0.9 1.8

主に家事、育児をしている 59 54.2 45.8 52.5 35.6 61.0 28.8 0.0 1.7 0.0

高校生 8 100.0 12.5 62.5 12.5 37.5 12.5 0.0 0.0 0.0

大学生 9 77.8 33.3 33.3 33.3 33.3 0.0 0.0 0.0 0.0

無職 162 55.6 54.9 45.7 34.6 56.2 27.8 1.2 1.9 1.9

その他 23 65.2 30.4 34.8 39.1 47.8 21.7 8.7 4.3 0.0

　無回答 9 66.7 55.6 66.7 22.2 55.6 22.2 0.0 0.0 0.0

鹿沼（中央・東部・北部） 312 60.9 39.1 47.1 34.0 58.0 23.4 1.6 1.3 0.6

板荷 17 41.2 47.1 35.3 11.8 82.4 5.9 0.0 0.0 0.0

西大芦 9 55.6 44.4 33.3 22.2 33.3 22.2 0.0 0.0 0.0

加蘇 20 60.0 30.0 30.0 35.0 45.0 20.0 0.0 0.0 0.0

北犬飼 47 55.3 42.6 48.9 17.0 46.8 29.8 2.1 0.0 2.1

南摩 20 65.0 55.0 40.0 25.0 50.0 25.0 10.0 0.0 5.0

南押原 27 40.7 37.0 33.3 18.5 51.9 18.5 0.0 0.0 0.0

東大芦 19 68.4 36.8 31.6 42.1 52.6 21.1 5.3 0.0 0.0

菊沢 69 73.9 42.0 42.0 29.0 53.6 18.8 0.0 1.4 0.0

北押原 67 70.1 52.2 56.7 29.9 52.2 32.8 1.5 3.0 0.0

東部台 42 52.4 42.9 47.6 19.0 54.8 21.4 0.0 0.0 4.8

粟野 27 66.7 51.9 33.3 40.7 55.6 25.9 0.0 0.0 0.0

粕尾 16 81.3 50.0 62.5 37.5 68.8 31.3 0.0 0.0 0.0

永野 10 80.0 20.0 50.0 10.0 30.0 0.0 0.0 0.0 10.0

清洲 25 48.0 44.0 36.0 44.0 60.0 28.0 4.0 0.0 0.0

地区名がわからない 17 58.8 52.9 29.4 41.2 41.2 17.6 0.0 5.9 0.0

　無回答 2 50.0 0.0 0.0 50.0 50.0 50.0 50.0 0.0 0.0
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